
OCAK 2013 TARİH BASKILI
DOĞAL KAYNAKLAR VE ÇEVRE EKONOMİSİ
DERS KİTABINA İLİŞKİN DÜZELTME CETVELİ

1- Ünite 2, Sayfa 42, ikinci paragrafın sonunda parantez içerisinde yer alan “DPT” ifadesi “T.C.Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı”  olarak aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

 (T.C.Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 2001; 12’den aktaran, Arı, 2010; 12).

2- Ünite 2, Sayfa 42, “KİTAP” yazısından önceki paragrafa aşağıdaki metin eklenmiştir.

 2020 sonrası iklim değişikliği rejiminin çerçevesini oluşturan Paris Anlaşması, 2015 yılında Paris’te düzenlenen 
BMİDÇS 21. Taraflar Konferansı’nda kabul edilmiştir. Anlaşma, 5 Ekim 2016 itibariyle, küresel sera gazı emisyon-
larının %55’ini oluşturan en az 55 tarafın anlaşmayı onaylaması koşulunun karşılanması sonucunda, 4 Kasım 
2016 itibariyle yürürlüğe girmiştir. Paris Anlaşması, 2020 sonrası süreçte, iklim değişikliği tehlikesine karşı küre-
sel sosyo/ekonomik dayanıklılığın güçlendirilmesini hedeflemektedir. Paris Anlaşması’nın uzun dönemli hedefi, 
endüstriyelleşme öncesi döneme kıyasen küresel sıcaklık artışının 2°C’nin olabildiğince altında tutulmasıdır. Bu 
hedef fosil yakıt (petrol, kömür) kullanımının tedricen azaltılarak, yenilenebilir enerjiye yönelinmesini gerektir-
mektedir (http://www.mfa.gov.tr/paris-anlasmasi.tr.mfa)

3- Ünite 3, Sayfa 70, ikinci paragrafın ilk satırında geçen “K noktasında” ifadesi, “T noktasında” olarak aşağıda-
ki şekilde değiştirilmiştir.

 Şekil 3.6’da iki tüketici için iki mal arasında T noktasında geçerli olan ...

4- Ünite 3, Sayfa 71, “Şekil 3.7”ye “Y malı”nı ifade eden “Y1” değeri aşağıdaki şekilde eklenmiştir. 

5- Ünite 5, Sayfa 131, ilk paragraf aşağıdaki şekilde düzeltilmiştir.

 Devredilebilir emisyon izinleri sisteminde firmaların kirletici emisyonlarını en azından satın aldıkları kirletme 
izinleri kadar azaltmaları beklenmektedir. Emisyon izinleri piyasasında fiyatın nasıl oluştuğunu açıklamak için 
aşağıdaki Şekil 5.8’den yararlanalım. Örneğimizde farklı MCC eğrileriyle tanımlı iki firmaya 50 birime kadar kirle-
tici emisyonda bulunma izninin verilmiş olduğunu düşünelim. Firma A göreli olarak daha yüksek kirlilik kontrol 
maliyetine sahip olsun. Bu firma emisyon iznini aşması durumunda ilave bir birim emisyon izni satın almak 
için P2 fiyatını ödemeye razı durumdadır. Bununla birlikte marjinal kirlilik kontrol maliyeti düşük olan Firma A 
için aynı emisyon izninin değeri sadece P1 kadardır. Bu nedenle Firma A sahip olduğu emisyon iznini P2 ve P1 
arasındaki bir fiyattan Firma B’ye satarak kazançlı duruma geçebilecektir. Aynı şekilde Firma B’de bu aralıkta bir 
fiyat ödeyerek kazançlı durumda olacaktır. İki firma arasındaki emisyon izinleri ticareti emisyon izin fiyatının 
P0’da dengelendiği E noktasına kadar sürecektir. Denge çözümü sağlandığında marjinal kirlilik azaltım maliyeti 
daha yüksek olan B firması emisyonlarını 65 birime, marjinal kirlilik azaltım maliyeti daha düşük olan A firması 
ise 35 birime azaltmış durumdadır. Denge çözümü gerçekleştiğinde, toplam 100 birimlik emisyon izni iki firma 
arasında farklı miktarlarda fakat marjinal kirlilik azaltım maliyetleri eşit olacak şekilde dağılmıştır (MCCa=MCCb).
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6- Ünite 7, Sayfa 194, paragraf sonunda parantez içerisinde yer alan “DPT” ifadesi “T.C.Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı”  olarak aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

 (T.C.Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı, 2006:78-80).

7- Ünite 8, Sayfa 213, “Çevre Konusunda Uluslararası Gelişmeler Doğrultusunda AB Çevre Politikasının 
Geleceği” başlığından önce aşağıdaki yeni başlık ve paragrafı eklenmiştir.

 Yedinci Çevre Eylem Programı

 2014-2020 yıllarını kapsayan Yedinci Çevre Eylem Programı  2012 yılında sona eren Altıncı Çevre Eylem 
Programı’nın yerini almaktadır. Bu program Gezegenin Sınırları İçinde Daha İyi Yaşamak sloganıyla 17 
Ocak 2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

 Bu çerçevede programın 2020 yılına kadar gerçekleştirmeyi hedeflediği amaçlar şunlardır:

	 •	 Avrupa	Birliği	sermayesini	korumak,	muhafaza	etmek	ve	geliştirmek

	 •	 Avrupa	Birliği’ni	etkin	kaynak	kullanımlı,	çevreci	ve	rekabetçi	düşük	karbon	ekonomisine	dönüştürmek,

	 •	 Avrupa	Birliği	vatandaşlarını	çevre	ile	ilgili	baskılardan,	sağlık	ve	refah	risklerinden	korumak,

	 •	 Mevzuatın	daha	iyi	uygulanması,

	 •	 Bilgilendirme	tabanının	geliştirilerek	daha	iyi	bilgi	verme,

	 •	 Çevre	ve	iklim	politikası	için	daha	geniş	ve	daha	mantıklı	yatırımlar	gerçekleştirmek,

	 •	 Çevresel	gerekliliklerin	ve	düşüncelerin	diğer	politikalara	tam	entegrasyonu,

	 •	 Birlik	ülkelerini	daha	sürdürülebilir	hale	getirmek,

•	 Birliğin	uluslararası	iklim	ve	çevre	sorunlarına	daha	etkili	bir	şekilde	tavır	almasına	yardım	etmek	(Ay-
dın ve Çamur, 2017:38-39)

8- Tüm kitapta “Kalkınma Bakanlığı”, “T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı” olarak düzeltil-
miştir.


